

## Søndergaard Sten & Grus A/S

Bindeleddet 4  
8940 Randers SV

Årsrapport for 1. juli 2015 - 30. juni 2016

9. regnskabsår

CVR-nr. 30 92 41 77

Fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26/9 2016

Dirigent:   
Morten Søndergaard

## Indholdsfortegnelse

---

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	11
Balance 30. juni	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Søndergaard Sten & Grus A/S Bindeleddet 4 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 30 92 41 77 Etableret: 19. oktober 2007 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Tove Boris Søndergaard Flemming Boris Sørensen Morten Boris Søndergaard
<b>Direktion</b>	Morten Boris Søndergaard
<b>Ejerforhold</b>	Følgende kapitalejere ejer ifølge selskabets ejerfortegnelse minimum 5% af selskabskapitalen eller af stemmerne.  Johs. Søndergaard & Sønner A/S Bindeleddet 4 8940 Randers SV
<b>Revisor</b>	Revisionsfirmaet Bjerre, Møller Pedersen & Bering Niels Brocks Gade 12 8900 Randers C
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Kronjylland

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at drive grusgravningsvirksomhed, investering og anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Aktiviteter og økonomiske forhold**

Regnskabsåret 2015/16 udviser et årsresultat på t.kr. 52 hvilket svarer til en forbedring på t.kr. 913 i forhold til sidste år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Virksomheden købte i slutningen af 2012 en ejendom med tilhørende råstofforekomster i jorden. Der foreligger gravetilladelse pr. 13. juni 2014 på nabogrunden matr. Nr. 5 u, Randers By, Kristrup. Gravetilladelsen er gældende i 10 år og aktiviteten forventes forøget således at der kan udvindes de materialer fra jorden, virksomheden har brug for, for at skabe overskud i driften.

Ledelsen forventer, at moderselskab, kreditinstitutter og leverandører stiller de kreditfaciliteter til rådighed som virksomheden har behov for.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16	2014/15
		kr.	tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.455.540</b>	<b>258</b>
Personaleomkostninger	1	423.203	271
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		642.443	638
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver		90.730	1
<b>Ordinært resultat før finansielle poster</b>		<b>480.624</b>	<b>-651</b>
Andre finansielle indtægter		4.197	10
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		73.351	56
Andre finansielle omkostninger		274.290	386
<b>Resultat før skat</b>		<b>137.180</b>	<b>-1.083</b>
Skat af årets resultat	2	85.387	-222
<b>Årets resultat</b>		<b>51.793</b>	<b>-861</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført fra tidligere år		-2.015.058	-1.154
Årets resultat		51.793	-861
<b>Til disposition</b>		<b>-1.963.265</b>	<b>-2.015</b>
Overført til næste år		-1.963.265	-2.015
<b>Disponeret i alt</b>		<b>-1.963.265</b>	<b>-2.015</b>

## Balance 30. juni

	Note	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
		kr.	tkr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger		3.813.619	3.832
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.420.795	1.584
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>5.234.414</b></u>	<u><b>5.415</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>5.234.414</b></u>	<u><b>5.415</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		81.563	91
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<u><b>81.563</b></u>	<u><b>91</b></u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		654.011	521
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		109.116	105
Andre tilgodehavender		70.247	0
Udskudt skatteaktiv		0	370
Periodeafgrænsningsposter		31.220	34
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u><b>864.594</b></u>	<u><b>1.031</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>130.826</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>1.076.984</b></u>	<u><b>1.122</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>6.311.397</b></u>	<u><b>6.537</b></u>

## Balance 30. juni

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		-1.963.265	-2.015
<b>Egenkapital i alt</b>	3	<b>-1.463.265</b>	<b>-1.515</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelse til udskudt skat		16.676	0
Andre hensatte forpligtelser		50.000	100
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>66.676</b>	<b>100</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter		1.683.528	1.684
Kreditinstitutter i øvrigt		2.179.704	2.415
Leasinggæld		1.217.436	1.565
Kortfristet del af langfristet gæld		-980.831	-717
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	4	<b>4.099.837</b>	<b>4.947</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld		980.831	717
Kreditinstitutter i øvrigt		0	112
Leverandører af varer og tjenesteydelser		379.392	310
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.798.091	1.642
Anden gæld		449.835	225
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.608.149</b>	<b>3.005</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>7.707.986</b>	<b>7.952</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>6.311.397</b>	<b>6.537</b>
Usikkerheder om going concern	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Kontraktlige forpligtelser	7		
Eventualposter m.v.	8		

## Noter til årsrapporten

<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
			kr.	tkr.
	Løn, gager og vederlag		413.304	267
	Andre udgifter til social sikring		9.899	5
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>		<b>423.203</b>	<b>271</b>
<b>2</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
			kr.	tkr.
	Årets aktuelle skat		-301.296	-166
	Årets udskudte skat		386.683	-56
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>		<b>85.387</b>	<b>-222</b>
<b>3</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom-</b>	<b>Overført</b>	<b>I alt</b>
		<b>hedskapital</b>	<b>resultat</b>	<b>kr.</b>
		kr.	kr.	kr.
	Saldo primo	500.000	-2.015.058	-1.515.058
	Årets resultat	0	51.793	51.793
	<b>Saldo ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>-1.963.265</b>	<b>-1.463.265</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af 500 anpartar á DKK 1.000

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: kr. 2.482.559

### 5 Usikkerheder om going concern

Virksomheden købte i slutningen af 2012 en ejendom med tilhørende råstofforekomster i jorden. Der foreligger gravetilladelser pr. 13. juni 2014 på nabogrunden matr.nr. 5 u, Randers by, Kristrup.

Gravetilladelserne er gældende i 10 år og aktiviteten forventes forøget således at der kan udvindes de materialer fra jorden, virksomheden har brug for, for at skabe overskud i driften.

Ledelsen forventer, at moderselskab, kreditinstitutter og leverandører stiller de kreditfaciliteter til rådighed som virksomheden har brug for.

## Noter til årsrapporten

---

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 1.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancetidspunktet udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, kr.	654.011
Goodwill, kr.	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, kr.	333.025

Der er udstedt pantebrev nominelt kr. 2.000.000 i ejendommen beliggende Lykkeshøjvej 5, 8960 Randers SØ til sikkerhed for realkreditgæld. Det samlede pant udgør nominelt kr. 1.698.000 og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør på balancedagen kr. 3.813.619.

Selskabet har overfor sit pengeinstitut afgivet kryds-selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Johs. Søndergaard & Sønner A/S. Mellemværendet udgør på balancedagen kr. 1.538.991.

### 7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet er forpligtet til løbende at reetablere opgravede arealer. Til sikkerhed herfor er der gennem selskabets pengeinstitut afgivet en garanti på kr. 700.000.

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de andre selskaber i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.